
31.12.2023Sestavený ke dni

Závěrečný účet za rok 2023
Obec Čímice

Obsah závěrečného účtu

Údaje o organizaci

Název
Adresa

IČO
Právní forma

Obec Čímice
Čímice 63
342 01

43313914
Obec

Kontaktní údaje

Telefon 774292824
E-mail oucimice@seznam.cz

Porovnání aktivních a pasivních účtů 1

Porovnání nákladových a výnosových účtů 3

Porovnání závazkových a pohledávkových účtů 5

Majetek 7

Měsíční stav finančních prostředků 8

Strana



Obec Čímice, IČO 43313914 KEO4 1.12.14 UC500

Porovnání aktivních a pasivních účtů

Období: 12/2023

SU Název 2021 2022 2023

Aktivní účty

018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 71 308,00 71 308,00 71 308,00
019 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 407 000,00 407 000,00 407 000,00
021 Stavby 28 000 995,49 28 000 995,49 28 000 995,49
022 Samostatné hmotné movité věci a soubor hmotných movitých věcí 488 280,00 488 280,00 2 048 490,40
028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 806 610,12 871 974,82 907 097,72
031 Pozemky 1 328 292,61 1 328 292,61 1 328 292,61
032 Kulturní předměty 1 933 434,40 1 933 434,40 1 933 434,40
042 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 117 975,00 301 587,00 269 437,00
069 Ostatní dlouhodobý finanční majetek 20 000,00 20 000,00 20 000,00
078 Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -71 308,00 -71 308,00 -71 308,00
079 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku -73 760,00 -88 184,00 -102 608,00
081 Oprávky ke stavbám -10 308 119,00 -10 863 213,00 -11 418 285,00
082 Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných -336 832,00 -353 332,00 -411 406,00
088 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -806 610,12 -871 974,82 -907 097,72
192 Opravné položky k jiným pohledávkám z hlavní činnosti 0,00 -140,00 0,00
231 Základní běžný účet územních samosprávných celků 8 848 706,01 11 027 212,14 10 615 975,15
261 Pokladna 0,00 12 757,00 1 298,00
263 Ceniny 598,00 312,00 26,00
311 Odběratelé 128,00 29 994,00 0,00
314 Krátkodobé poskytnuté zálohy 108 360,00 136 530,00 172 170,00
315 Jiné pohledávky z hlavní činnosti 100,00 500,00 0,00
335 Pohledávky za zaměstnanci 0,00 0,00 1 063,00
388 Dohadné účty aktivní 88 733,65 19 525,21 1 203 839,00

strana 1Závěrečný účet za rok 2023



Obec Čímice, IČO 43313914 KEO4 1.12.14 UC500

Porovnání aktivních a pasivních účtů

Období: 12/2023

SU Název 2021 2022 2023

Pasivní účty

321 Dodavatelé 12 987,54 0,00 2 943,97
331 Zaměstnanci 35 322,00 38 450,00 48 596,00
337 Zdravotní pojištění 6 307,00 7 451,00 7 566,00
342 Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžní plnění 1 914,00 3 992,00 2 099,00
374 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 100 242,00 341 400,00 1 218 600,00
384 Výnosy příštích období 27 360,00 27 360,00 43 320,00
389 Dohadné účty pasivní 108 360,00 136 530,00 0,00
401 Jmění účetní jednotky 17 721 117,93 17 721 117,93 17 721 117,93
403 Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 11 257 567,22 10 485 384,22 10 880 280,96
406 Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody -5 434 815,68 -5 434 815,68 -5 434 815,68
408 Opravy předcházejících účetních období -250 118,96 184 121,28 184 121,28
432 Výsledek hospodaření předcházejícího účetních období 6 415 077,74 6 637 649,11 8 390 560,10
441 Rezervy 400 000,00 500 000,00 600 000,00

strana 2Závěrečný účet za rok 2023



Obec Čímice, IČO 43313914 KEO4 1.12.14 UC501

Porovnání nákladových a výnosových účtů

Období: 12/2023

SU Název 2021 2022 2023

Nákladové účty

501 Spotřeba materiálu 52 211,60 54 007,49 187 336,89
502 Spotřeba energie 168 261,75 232 325,68 116 310,88
511 Opravy a udržování 2 136 055,50 29 263,00 1 738 414,63
512 Cestovné 2 322,00 2 162,00 2 955,00
513 Náklady na reprezentaci 4 919,00 8 263,00 12 243,93
518 Ostatní služby 507 064,92 555 649,98 617 506,73
521 Mzdové náklady 566 143,00 572 981,00 782 973,00
524 Zákonné sociální pojištění 38 312,00 38 365,00 40 871,00
525 Jiné sociální pojištění 400,00 400,00 0,00
527 Zákonné sociální náklady 2 400,00 7 119,00 400,00
538 Jiné daně a poplatky 4 616,00 4 326,00 3 884,00
543 Dary a jiná bezúplatná předání 9 854,00 12 603,03 16 950,65
549 Ostatní náklady z činnosti 38 053,60 30 103,50 53 936,50
551 Odpisy dlouhodobého majetku 581 413,00 586 018,00 627 570,00
554 Prodané pozemky 34,85 0,00 0,00
555 Tvorba a zúčtování rezerv 100 000,00 100 000,00 100 000,00
556 Tvorba a zúčtování opravných položek 0,00 140,00 -140,00
558 Náklady z drobného dlouhodobého majetku 39 474,00 65 364,70 69 127,90
572 Náklady vybraných místních vládních institucí na transfery 18 122,00 13 198,00 14 056,00
591 Daň z příjmů 27 360,00 27 360,00 43 320,00

strana 3Závěrečný účet za rok 2023



Obec Čímice, IČO 43313914 KEO4 1.12.14 UC501

Porovnání nákladových a výnosových účtů

Období: 12/2023

SU Název 2021 2022 2023

Výnosové účty

602 Výnosy z prodeje služeb 252 609,30 280 594,03 182 213,00
603 Výnosy z pronájmu 55 300,00 62 520,00 62 209,60
605 Výnosy ze správních poplatků 900,00 300,00 50,00
606 Výnosy z místních poplatků 95 610,00 93 550,00 92 100,00
609 Jiné výnosy z vlastních výkonů 0,00 0,00 26 789,97
644 Výnosy z prodeje materiálu 0,00 0,00 189,00
647 Výnosy z prodeje pozemků 670,00 0,00 0,00
662 Úroky 86,12 139,14 155,03
669 Ostatní finanční výnosy 2 253,00 0,00 0,00
672 Výnosy vybraných místních vládních institucí z transferů 1 054 974,36 464 935,90 922 277,26
681 Výnosy ze sdílené daně z příjmů fyzických osob 595 083,53 598 289,30 698 503,59
682 Výnosy ze sdílené daně z příjmů právnických osob 688 546,00 726 547,44 941 131,55
684 Výnosy ze sdílené daně z přidané hodnoty 1 524 608,00 1 599 513,66 1 645 503,99
686 Výnosy ze sdílených majetkových daní 237 633,12 243 588,25 237 749,10
688 Výnosy z ostatních sdílených daní a poplatků 11 315,16 22 582,65 24 177,51

strana 4Závěrečný účet za rok 2023



Obec Čímice, IČO 43313914 KEO4 1.12.14 UC502

Porovnání závazkových a pohledávkových účtů

Období: 12/2023

SU Název 2021 2022 2023

Závazky

321 Dodavatelé 12 987,54 0,00 2 943,97
331 Zaměstnanci 35 322,00 38 450,00 48 596,00
337 Zdravotní pojištění 6 307,00 7 451,00 7 566,00
342 Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžní plnění 1 914,00 3 992,00 2 099,00
374 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 100 242,00 341 400,00 1 218 600,00
384 Výnosy příštích období 27 360,00 27 360,00 43 320,00
389 Dohadné účty pasivní 108 360,00 136 530,00 0,00

strana 5Závěrečný účet za rok 2023



Obec Čímice, IČO 43313914 KEO4 1.12.14 UC502

Porovnání závazkových a pohledávkových účtů

Období: 12/2023

SU Název 2021 2022 2023

Pohledávky

311 Odběratelé 128,00 29 994,00 0,00
314 Krátkodobé poskytnuté zálohy 108 360,00 136 530,00 172 170,00
315 Jiné pohledávky z hlavní činnosti 100,00 500,00 0,00
335 Pohledávky za zaměstnanci 0,00 0,00 1 063,00
388 Dohadné účty aktivní 88 733,65 19 525,21 1 203 839,00

strana 6Závěrečný účet za rok 2023



Obec Čímice, IČO 43313914 KEO4 1.12.14 UC503

Majetek

Období: 12/2023

Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1.
Změna stavu

(přírůstek+/úbytek-) Konečný stav k 31.12

Dlouhodobý nehmotný majetek
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 71 308,00 0,00 71 308,00
Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 407 000,00 0,00 407 000,00

Dlouhodobý hmotný majetek odepisovaný
Stavby 28 000 995,49 0,00 28 000 995,49
Samostatné hmotné movité věci a soubor hmotných movitých věcí 488 280,00 1 560 210,40 2 048 490,40
Drobný dlouhodobý hmotný majetek 871 974,82 35 122,90 907 097,72

Dlouhodobý hmotný majetek neodepisovaný
Pozemky 1 328 292,61 0,00 1 328 292,61
Kulturní předměty 1 933 434,40 0,00 1 933 434,40

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek
Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 301 587,00 -32 150,00 269 437,00

Dlouhodobý finanční majetek
Ostatní dlouhodobý finanční majetek 20 000,00 0,00 20 000,00

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku
Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -71 308,00 0,00 -71 308,00
Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku -88 184,00 -14 424,00 -102 608,00

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku
Oprávky ke stavbám -10 863 213,00 -555 072,00 -11 418 285,00
Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných -353 332,00 -58 074,00 -411 406,00
Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -871 974,82 -35 122,90 -907 097,72

strana 7Závěrečný účet za rok 2023



Obec Čímice, IČO 43313914 KEO4 1.12.14 UC504

Měsíční stav finančních prostředků

Období: 12/2023

Měsíc Základní běžný účet Pokladna

Leden 11 132 121,97 2 172,00

Únor 11 302 778,62 51 018,00

Březen 11 107 632,56 25 483,00

Duben 11 129 250,36 13 118,00

Květen 11 206 051,00 2 020,00

Červen 11 891 136,17 31 213,00

Červenec 11 412 164,36 14 437,00

Srpen 11 547 914,69 40 629,00

Září 11 674 797,89 45 275,00

Říjen 10 339 928,54 17 471,00

Listopad 10 272 558,26 18 592,00

Prosinec 10 615 975,15 1 298,00

strana 8Závěrečný účet za rok 2023



Obec Čímice, IČO 43313914 KEO4 1.12.14 UC112Paticka

Osoba odpovědná za správnost údajů

Podpis: .....................................................................

Statutární zástupce

Podpis: .....................................................................

Razítko organizace

strana 9Závěrečný účet za rok 2023 strana 9 Zpracováno programem KEO4 © ALIS spol. s r.o.



KRAJSKÝ ÚŘAD PLZEŇSKÉHO KRAJE
ODBOR EKONOMICKÝ 
ODDĚLENÍ PŘEZKOUMÁVÁNÍ HOSPODAŘENÍ OBCÍ A KONTROLY
Škroupova 18, 306 13 Plzeň

Elektronicky

Čj: PK-EK/2540/23

 Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 
 ÚSC Čímice, IČO: 43313914

za rok 2023

Přezkoumání se uskutečnilo dne: 
02. 05. 2024
 
na základě § 42 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů.

Místo provedení přezkoumání: OÚ Čímice
Čímice 63, 342 01  Sušice

Přezkoumané období: 1. 1. 2023 – 31. 12. 2023

Přezkoumání vykonaly:
- kontrolorka pověřená řízením přezkoumání: Ing. Marcela Gajdušková
- kontrolorka:

- Bc. Markéta Čížková

- Blanka Vilímcová

Při přezkoumání byly přítomny:
- Kristýna Pavlíková - účetní obce

- Olga Štibitzová - pokladní obce

Přezkoumání hospodaření za rok 2023 bylo zahájeno písemným oznámením 
doručeným územnímu celku dne 20. 4. 2024 podle § 5 odst. zákona č. 420/2004 Sb., 
o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných 
svazků obcí (dále jen zákon o přezkoumávání hospodaření).



2

Poslední kontrolní úkon a datum jeho provedení: 
Kontrola byla ukončena na místě dne 2. 5. 2024 vrácením vyžádaných podkladů 
a podáním informace o kontrolních zjištěních.

A. Přezkoumané písemnosti
Předmětem přezkoumání hospodaření jsou údaje uvedené v § 2 odst. 1 a 2 zákona 
o přezkoumávání hospodaření. Přezkoumání hospodaření bylo provedeno výběrovým 
způsobem s ohledem na významnost jednotlivých skutečností podle předmětu 
a obsahu přezkoumání. Při posuzování jednotlivých právních úkonů se vychází 
ze znění právních předpisů platných ke dni uskutečnění tohoto úkonu:

Druh písemnosti Popis písemnosti
Návrh rozpočtu Návrh rozpočtu na rok 2023 byl zveřejněn na úřední 

desce obce v období od 25. 11. 2022. Zveřejnění 
proběhlo také na elektronické úřední desce ve stejném 
termínu. Příjmy byly navrženy ve výši 3 660 700,00 Kč, 
výdaje ve výši 10 512 825,00 Kč, schodek ve výši 
6 852 125,00 Kč bude hrazen z finančních zdrojů obce.

Rozpočtová opatření K 31. 12. 2023 byla schválena 4 rozpočtová opatření:
RO č. 1, schváleno starostou dne 28. 2. 2023 (ZO vzalo 
na vědomí dne 28. 4. 2023), navýšení příjmů 
o 38 600,00 Kč, navýšení výdajů celkem o 38 600,00 Kč,

RO č. 2, schváleno starostou dne 3. 3. 2023 (ZO vzalo 
na vědomí dne 28. 4. 2023), navýšení příjmů o 0,00 Kč, 
navýšení výdajů celkem o 0,00 Kč,

RO č. 3, schváleno ZO dne 23. 8. 2023, navýšení příjmů 
o 1 077 290,00 Kč, navýšení výdajů celkem 
o 22 000,00 Kč.

RO č. 4, schváleno ZO dne 15. 12. 2023, navýšení 
příjmů o 700 000,00 Kč, navýšení výdajů celkem 
o 700 000,00 Kč.

Celkem došlo tedy k navýšení příjmů o částku ve výši 
1 815 890,00 Kč a zvýšení výdajů o částku 
760 000,00 Kč. Změny rozpočtu byly následně zaneseny 
do výkazu Fin 2-12, nebyl zjištěn rozdíl. Byla provedena 
kontrola zveřejnění výše uvedených změn rozpočtu
v souladu s ust. § 16 odst. 5 zák. č. 250/2000 Sb., 
platném znění, nebyl zjištěn nedostatek.

Schválený rozpočet Rozpočet obce Čímice na rok 2023 byl schválen 
zastupitelstvem obce dne 19. 12. 2022. Rozpočet pro rok 
2023 byl schválen s příjmy ve výši 3 660 700,00 Kč
a výdaji ve výši 10 512 825,00 Kč, tedy jako schodkový
ve výši 6 852 125,00 Kč. Rozpočet byl schválen 
v celkových částkách příjmů a výdajů, doložen byl také 



3

rozpis rozpočtu v třídění podle platné rozpočtové 
skladby. Schválený rozpočet byl rozepsán v podrobném 
členění na jednotlivé příjmové i výdajové položky a je 
uveden ve sloupci I Výkazu pro hodnocení plnění 
rozpočtu FIN 2-12 M. V souladu s ust. § 11 odst. 4 zák. č. 
250/2000 Sb., v platném znění, byl dne 22. 12. 2022 
zveřejněn rozpočet na rok 2023 na internetových 
stránkách obce.

Střednědobý výhled 
rozpočtu

Návrh střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2023 - 
2025 byl zveřejněn na úřední desce od 21. 1. 2022. 
Střednědobý výhled rozpočtu obce na r. 2023 - 2025 byl 
schválen na jednání ZO dne 25. 2. 2022 a po schválení 
zveřejněn na úřední desce dne 4. 3. 2022. 

Závěrečný účet Návrh závěrečného účtu za rok 2022 byl zveřejněn 
včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření 
obce od 21. 4. 2023. Závěrečný účet obce za rok 2022 
včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření 
obce byl schválen ZO dne 15. 6. 2023 bez výhrad, 
zveřejněn na úřední desce dne 7. 7. 2023. Účetní 
závěrka obce za rok 2022 byla schválena ZO 
dne 15. 6. 2023.

Bankovní výpis Obec měla tyto bankovní účty k datu 31. 12. 2023:
KB č. ú.: 31521351/0100 zůstatek:
9 244 675,71 Kč (231 0010)
KB č. ú.: 115 - 9894860237/0100 zůstatek:
600 421,26 Kč (231 0011)
ČNB č. ú.: 94 - 5710351/0710 zůstatek:
770 878,18 Kč (231 0012)

Celkem zůstatek na BÚ účtu 231: 10 615 975,15 Kč.
Zůstatek souhlasil se stavem účtu 231 uvedeným
ve výkazu Fin 2-12 M k 31. 12 2023 řádek č. 6010, sl. 62)
a v rozvaze k 31. 12. 2023.

Faktura Byly kontrolovány přijaté faktury od č. 1 – 163 (23-001-
00001 - 22-001-00163) a vystavené faktury od č. 202301 
- 202308. Faktury byly opatřeny podpisovým záznamem
o provedení řídící kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb. 
příkazcem operace, správcem rozpočtu a hlavní účetní. 
Nebyly zjištěny nedostatky.

Hlavní kniha Ke kontrole byla předložena hlavní kniha analytická 
za období 12/2023.

Inventurní soupis majetku 
a závazků

Plán inventur na rok 2023 ze dne 15. 12. 2023. 
Stanovení inventarizační komise majetku obce Čímice na 
rok 2023. Prezenční listina ke školení inventarizační 
komise ze dne 18. 12. 2023. Podpisové vzory 
inventarizační komise pro inventarizaci ze dne 
15. 12. 2023. Stanovení inventarizační komise majetku 
obce Čímice na rok 2023. Inventurní soupisy předloženy 
k 31. 12. 2023. Inventarizační zpráva za rok 2023 ze dne 
31. 1. 2024.



4

Kniha došlých faktur Obec Čímice předložila Knihu došlých faktur k datu 
31. 12. 2023. Obsahovala předepsané náležitosti. Obec
k datu 31. 12. 2023 přijala 163 dodavatelských faktur 
pod č. 1 - 163 (23-001-00001 - 22-001-00163).

Kniha odeslaných faktur Obec předložila Knihu odeslaných faktur k datu
31. 12. 2023. Obsahovala předepsané náležitosti. Obec
k datu 31. 12. 2023 vystavila celkem 8 faktur 
pod č. 202301 - 202308.

Pokladní doklad Byly zkontrolovány:
- pokladní doklady - obce za období 
červenec - prosinec 2023:
příjmové a výdajové pokladní doklady 
od č. 23 - 701 - 00097 - 23 - 701 - 00209. 

Pokladní kniha (deník) V obci byla vedena 1 pokladna, Příjmové i výdajové 
doklady mají jednu číselnou řadu: příjmové pokladní 
doklady P a výdajové pokladní doklady V. V roce 2023 
bylo v pokladně uskutečněno 181 pohybů. 
Stav pokladní hotovosti k 31. 12. 2023 činil 1 298,00 Kč 
a souhlasil se stavem uvedeným v rozvaze na účtu 261 
(položka č. B.III.17.) ,výkazu Fin 2 12 M k 31. 12. 2023
 ř. 6040, sl. 62 a v pokladní knize k 31. 12. 2023.

Příloha rozvahy K přezkumu byl předložen výkaz Příloha účetní jednotky
k 31. 12. 2023.

Rozvaha Ke kontrole byla předložena "Rozvaha" sestavena
k 31. 12. 2023. Aktiva ve výši 34 069 722,05 Kč (netto) 
odpovídala pasivům.

Účtový rozvrh Účtový rozvrh na rok 2023.
Výkaz pro hodnocení 
plnění rozpočtu

Kontrolou výkazu Fin 2-12M, který se týkal čerpání 
rozpočtu 31. 12. 2023, bylo zjištěno, že v příjmové části 
byly vytvořeny příjmy po konsolidaci ve výši
4 973 201,34 Kč (ř. 4200, sl. 43) a ve výdajové části bylo 
čerpání výdajů po konsolidaci ve výši 5 395 897,33 Kč 
(ř. 4430, sl. 43). Saldo příjmů a výdajů po konsolidaci 
obce Čímice k 31. 12. 2023 činil: - 422 695,99 Kč (saldo 
příjmů a výdajů po konsolidaci ř. 4440, sl. 43).

Výkaz zisku a ztráty Kontrolou výkazu zisku a ztráty sestaveného
k 31. 12. 2023 bylo zjištěno, že výsledek hospodaření 
běžného účetního období činí 405 342,49 Kč v hlavní 
činnosti (souhlasí se stavem na rozvahové účtu Výsledek 
hospodaření běžného účtu k datu 
31. 12. 2023).

Smlouvy a další materiály 
k poskytnutým účelovým 
dotacím

K jednorázovému přezkoumání hospodaření obce 
Čímice byly kontrolovány:

- Smlouva poskytnutí účelové dotace Plzeňskému kraji 
na zajištění dopravní obslužnosti území Plzeňského kraje 
v roce 2023 ve výši 6 042,00 Kč, smlouva byla
podepsána elektronicky ověřeným podpisem dne 
17. 2. 2023 (zástupcem PK). Platba byla provedena dne 
13. 3. 2023 (účetní doklad č. 23-801-00034) a vykázána 



5

ve výkazu FIN2-12M k 31. 12. 2023 na § 2292 a položce 
5323. Přijetí účelové finanční dotace a uzavření 
této Smlouvy bylo schváleno Radou PK dne 
21. 11. 2022, usnesením č. 2784/22.

Smlouvy a další materiály 
k přijatým účelovým 
dotacím

K jednorázovému přezkoumání hospodaření obce byly 
kontrolovány:

Ve výkazu FIN 2-12M k 31. 12. 2023 byla vykázána 
na položce 4111, ÚZ 98008 - Neinvestiční účelová 
dotace v souvislosti s konáním volby prezidenta ČR 
v roce 2023 v částce 38 600,00 Kč. 
Na bankovní účet obce Čímice, vedený u ČNB, byla dne 
23. 1. 2023 zaslána neinvestiční účelová dotace 
na úhradu výdajů vzniklých v roce 2023 v souvislosti 
s konáním volby prezidenta České republiky. Platba byla 
přijata dne 23. 1. 2023 ve výši 38 600,00 Kč (zaúčtována 
účetním dokladem č. 23-803-00002). Souhrnné 
vyúčtování poukázaných účelově určených finančních 
prostředků bude provedeno v rámci finančního 
vypořádání se státním rozpočtem ČR za rok 2023 a to 
v termínu do 15. 2. 2024. Z této dotace bylo celkem 
vyčerpáno 23 839,00 Kč a vratka v rámci finančního 
vypořádání činí 14 761,00 Kč.

Celkem ve výkazu Fin 2-12 M k 31. 12. 2023 na položce 
4111: 38 600,00 Kč.

Ve výkazu FIN 2-12M k 31. 12. 2023 byl vykázán 
na položce 4112 - Neinvestiční přijatý transfer ze SR 
na výkon státní správy v částce 74 900,00 Kč. Tento 
příspěvek na výkon státní správy je poukazován na účet 
obce Čímice u ČNB prostřednictvím Plzeňského kraje 
vždy měsíčně a to ve výši 6 242,00 Kč (za měsíce 
leden - listopad 2023) a ve výši 6 238,00 Kč 
(za měsíc prosinec 2023).

Celkem ve výkazu Fin 2-12 M k 31. 12. 2023 na položce 
4112: 74 900,00 Kč.

Ve výkazu Fin 2-12M k 31. 12. 2023 byla vykázána 
na položce 4122 - Neinvestiční přijaté transfery od krajů 
částce 430 000,00 Kč. Jednalo se o Smlouvu 
o poskytnutí účelové dotace č. 28702023 
v rámci" Programu stabilizace a obnovy venkova 
Plzeňského kraje" určené na akci "Oprava části 
komunikace na p.p.č. 2138/3 v k.ú. Čímice u Sušice" 
podepsaná místostarostou obce Čímice dne 13. 7. 2023.
Dotace byla poskytnuta jako neinvestiční a byla přijata 
na účet vedený u KB a.s., obce Čímice dne 27. 7. 2023, 
d. č. 23-801-00081. Příjemce je oprávněn a povinen 



6

vyčerpat celkové náklady akce nejpozději do termínu 
ukončení akce, tj. do 31. 10. 2024. Závěrečné 
vyhodnocení akce do 31. 12. 2024. Přijetí dotace bylo 
schváleno na zasedání ZO Čímice dne 28. 4. 2023.

Celkem ve výkazu Fin 2-12 M k 31. 12. 2023 na položce 
4122: 430 000,00 Kč.

Smlouvy o dílo Předmětem přezkumu byla tato smlouva:
Smlouva o dílo ze dne 22. 6. 2023 na předmět díla
" Oprava části komunikace na p. p. č. 2183/3 v k. ú. 
Čímice u Sušice", v ceně díla 998 876,70 Kč bez DPH. 
Smlouva byla uzavřena se zhotovitelem díla: Swietelsky 
stavební s. r. o. Pražská tř. 495/58, 370 04 České 
Budějovice, zveřejněna na profilu zadavatele dne 
23. 6. 2023.

Zápisy z jednání 
zastupitelstva včetně 
usnesení

Do 31. 12. 2023 se uskutečnilo 6 veřejných zasedání 
zastupitelstva obce Čímice (19. 12. 2022, 24. 2. 2023, 
28. 4. 2023, 15. 6. 2023, 23. 8. 2023, 15. 12. 2023). 
Obecní úřad informoval o místě, době a navrženém 
programu připravovaného zasedání zastupitelstva obce v 
souladu s ustanovením § 93 odst. 1 zák. č. 128/2000 Sb. 
o obcích, v platném znění. O průběhu zasedání byl 
pořízen zápis, který byl podepsán starostou a určenými 
ověřovateli zápisu. K zápisu byly doloženy výpisy 
usnesení a prezenční listina.

Finanční a kontrolní výbor Do 31. 12. 2023 se uskutečnily 2 jednání kontrolního 
výboru - Zápisy z jednání kontrolního výboru obce 
Čímice ze dne 30. 6. 2023 a 31. 12. 2023.
Do 31. 12. 2023 se uskutečnily 3 jednání finančního 
výboru - Zápisy z jednání finančního výboru obce Čímice 
ze dne 10. 1. 2023, 25. 4. 2023 a 10. 7. 2023.

 

B. Zjištění z jednorázového přezkoumání

Při přezkoumání hospodaření ÚSC Čímice:
nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

C. Závěr

I. Plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných 

a) při přezkoumání hospodaření územního celku za předchozí roky
nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

 

b) při dílčím přezkoumání za rok 2023
 dílčí přezkoumání nebylo provedeno.



7

II. Při přezkoumání hospodaření ÚSC Čímice za rok 2023 

Nebyly zjištěny chyby a nedostatky (§ 10 odst. 3 písm. a) zákona 
č. 420/2004 Sb.)

 

III. Při přezkoumání hospodaření ÚSC Čímice za rok 2023

Neuvádí se zjištěná rizika dle § 10 odst. 4 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.
 

 
 

IV. Při přezkoumání hospodaření ÚSC Čímice za rok 2023

Byly zjištěny dle § 10 odst. 4 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb. následující 
ukazatele:

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku 0,02 %

b) podíl závazků na rozpočtu územního celku 1,23 %

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního 
celku

0% 

Byl zjištěn dle § 10 odst. 4 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb. následující dluh územního 
celku:

A. 1 Dluh územního celku za poslední 4 rozpočtové roky podle právního
 předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost je nulový

„Ověřily jsme poměr dluhu 0 % ÚSC Čímice k průměru jeho příjmů za poslední 4 
rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost. 
Ověření poměru dluhu jsme provedly výběrovým způsobem tak, abychom získaly 
přiměřenou jistotu k vyslovení následujícího závěru. Dluh ÚSC Čímice nepřekročil 60 
% průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky. Při ověření bylo zjištěno, že 
poměr dluhu k průměru příjmů za poslední 4 rozpočtové roky je nulový.“

Územní celek prohlašuje, že poskytl pravdivé a úplné informace o předmětu 
přezkoumání a o okolnostech vztahujících se k němu podle § 2 zákona 
č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků 
a dobrovolných svazků.



8

Územní celek prohlašuje, že poskytl veškeré informace o známých či potenciálních 
soudních sporech a nárocích, jejichž dopady by měly vliv na hospodaření územního 
celku a sestavení účetní závěrky. Veškeré tyto nároky a spory byly adekvátně 
zaúčtovány či popsány v účetní závěrce. 
Tato zpráva o výsledku přezkoumání je návrhem zprávy o výsledku přezkoumání 
hospodaření, přičemž konečným zněním zprávy se stává okamžikem marného 
uplynutí lhůty stanovené v § 6 odst. 1 písm. d) zákona č. 420/2004 Sb., k podání 
písemného stanoviska kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání na adresu: 
Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor ekonomický, oddělení přezkoumávání 
hospodaření obcí a kontroly, Škroupova 18, 306 13 Plzeň.  
Tento návrh zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obsahuje výsledky 
jednorázového přezkoumání.
S obsahem návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření ÚSC Čímice o počtu 
8 stran nebyl dne 2. 5. 2024 seznámen starosta obce (nebyl přítomen).
Zpráva byla zaslána datovou schránkou a byla opatřena elektronickými podpisy 
kontrolorek přezkoumávání hospodaření obcí a kontroly, které přezkoumání 
vykonaly.

Krajský úřad Plzeňského kraje dne 02. 05. 2024

Rozdělovník
starosta obce - Jaroslav Kalný
Krajský úřad Plzeňského kraje - Ing. Marcela Gajdušková

Poučení:
Územní celek je ve smyslu ustanovení § 13 odst. 1 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb., 
povinen přijmout opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených v této zprávě 
o výsledku přezkoumání hospodaření a podat o tom písemnou informaci příslušném 
přezkoumávajícímu orgánu (Krajský úřad Plzeňského kraje, Škroupova 18, 306 13 
Plzeň), a to nejpozději do 15 dnů po projednání této zprávy spolu se závěrečným 
účtem v orgánech územního celku. 
Územní celek je dále ve smyslu ustanovení § 13 odst. 2 zákona č. 420/2004 Sb., 
povinen v informacích podle ustanovení § 13 odst. 1 písm. b) téhož zákona uvést 
lhůtu, ve které podá příslušnému přezkoumávajícímu orgánu písemnou zprávu 
o plnění přijatých opatření a v této lhůtě příslušnému přezkoumávajícímu orgánu 
uvedenou zprávu zaslat. 

Nesplněním těchto povinností se územní celek dopustí přestupku podle ustanovení 
§ 14 odst. 1 písm. b) a c) zákona č. 420/2004 Sb., za to lze uložit územnímu celku 
podle ustanovení § 14 odst. 2 zákona č. 420/2004 Sb. pokutu do výše 50 000,00 Kč. 


		2024-05-03T07:43:53+0000
	Not specified


		2024-05-03T07:49:45+0000
	Not specified


		2024-05-05T20:36:42+0000
	Not specified




